UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

2ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO

PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA, EDITAL Nº 25/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal no âmbito do Programa de Formação Superior no Pará - Forma Pará da Universidade
Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 25 de 05 de dezembroo de 2023, torna público o resultado FINAL
da 2ª chamada do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso de Engenharia Florestal, município de Mojuí dos Campos, no
âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A)
GRUPO DE
INSCRIÇÃO

Nº DE TURMAS
MINISTRADAS / PONTUAÇÃO

PROVA DE TÍTULOS

DESEMPATE1
(critérios do Edital)

OBSERVAÇÕES

QUÍMICA DA MADEIRA (60h) - 2023.2

1 DANIEL FERREIRA AMARAL G IV N/A 5.7 b)

2 DIEGO LIMA AGUIAR G IV N/A
AGROMETEOROLOGIA (60h) - 2023.2

1
MARCOS ANTONIO CORREA
MATOS DO AMARAL

G II

2 WILDERCLAY BARETO MACHADO G III

3
ANTONIO MARCOS DELFINO DE
ANDRADE

G III

4 QUÊZIA LEANDRO DE MOURA G IV N/A

CÁLCULO (REOFERTA) (60) - 2023.2

1 SÉRGIO SILVA DE SOUSA G III

QUÍMICA ORGÂNICA (REOFERTA) (45) - 2024.1

1 PAULO SÉRGIO TAUBE JÚNIOR G -I

2 TÚLIO SILVA LARA G III

Desclassificado DANIEL FERREIRA AMARAL G I

1: Para classificação dos(as) candidatos(as) foram seguidos os critérios pré-estabelecidos no Edital (itens 5.1 a 5.8) conforme especificado pelo
candidato(a).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

A Coordenação do Curso de Engenharia Florestal (Forma Pará) destaca que o prazo para entrega da documentação dos candidatos

classificados é até o dia 23/02/2024 e devem ser encaminhados para o e-mai florestal.mojui@ufopa.edu.br com o assunto “Documentos forma
Pará”.

Santarém, Pará, 16 de fevereiro de 2024.

Coordenação do Curso de Engenharia Florestal - Programa Forma Pará/Ufopa

mailto:florestal.mojui@ufopa.edu.br

		2024-02-16T17:01:42-0300
	Santarém - PA
	Everton Cristo de Almeida
	Eu estou aprovando este documento